ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

Số         /UBND-KGVX

V/v tăng cường tiêm vắc xin phòng

COVID-19 cho công nhân trong KCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

   Bắc Giang, ngày       tháng  7  năm 2022

Kính gửi:

- Sở Y tế;

- Ban Quản lý các Khu công nghiệp.

Trong 2 tuần qua, số ca mắc mới trên toàn cầu đã tăng gần 30%, dịch

COVID-19 đang bùng phát trở lại ở nhiều quốc gia do biến thể phụ của Omicron

lây lan nhanh chóng, khiến tỷ lệ nhập viện nhiều hơn. Hiện nay, tại Việt Nam đã

xuất hiện các biến thể mới BA.4 và BA.5 của Omicron. Theo WHO, các vắc xin

phòng COVID-19 vẫn có hiệu quả giảm biến chứng nặng và tử vong khi bị nhiễm

biến thể mới này, vắc xin vẫn luôn là biện pháp hữu hiệu nhất để phòng chống

dịch COVID-19. Tuy nhiên, tính đến ngày 10/7/2022, tại các Khu công nghiệp

trên địa bàn tỉnh, tiến độ tiêm vắc xin mũi 4 cho công nhân trong các KCN vẫn còn

rất chậm, đạt tỷ lệ 52,5%. Để tăng cường miễn dịch, bảo vệ sức khỏe tốt nhất cho

công nhân, người lao động, bảo đảm an toàn cho các doanh nghiệp duy trì sản

xuất, kinh doanh, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu:

1. Ban Quản lý các Khu công nghiệp:

- Chỉ đạo các doanh nghiệp trong các khu công nghiệp thực hiện nghiêm việc

bố trí công nhân, người lao động tham gia tiêm vắc xin phòng COVID-19 mũi 4. Đảm

bảo toàn bộ công nhân, người lao động trong các doanh nghiệp phải được tiêm chủng

đủ liều, đúng lịch.

- Thường xuyên rà soát, kiểm tra, đôn đốc các doanh nghiệp tham gia tổ

chức tiêm vắc xin phòng COVID-19, đảm bảo tiến độ tiêm chủng UBND tỉnh giao.

2. Sở Y tế:

- Chỉ đạo các đơn vị y tế bố trí đầy đủ nhân lực, trang thiết bị y tế và vắc

xin phòng COVID-19; phối hợp với Ban Quản lý các KCN, các doanh nghiệp tổ

chức tiêm vắc xin cho công nhân, người lao động trong các KCN đảm bảo sớm

nhất, an toàn nhất.

- Hằng ngày cập nhật, báo cáo kết quả tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho

công nhân, người lao động trong các KCN đến BCĐ chiến dịch tiêm chủng tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- BCĐ chiến dịch TC vắc xin phòng Covid-19 tỉnh;

-  VP UBND:

+ LĐVP, TH, TTTT;

+ Lưu: VT, KGVX.Quân.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Sơn

		sonm@bacgiang.gov.vn
	2022-07-11T16:56:28+0700

		2022-07-11T17:05:29+0700

		2022-07-11T17:05:48+0700

		vp_ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-07-11T17:06:06+0700

		vp_ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-07-11T17:06:28+0700